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RECIVIL — COMISSAO GESTORA LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MES DE ABRIL 2020

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Receitas referentes aos depdsitos identificados do més atual

5,66% periodo 01/04/2020 a 30/04/2020.

Receitas referentes aos depdsitos identificados pendentes nos

meses anteriores 5,66%.
Receitas Financeiras.

TOTAL DE RECEITA

Compensacao de atos gratuitos no més.
Complementac0Oes de receitas brutas minimas no més.
Aprimoramento dos servicos (art. 37, parte final).

Pagamentos relativos a valores provisionados em meses
anteriores.

IMPOSTO DE RENDA REFERENTE A MARCO DE 2020.
Art. 34, Lei 15.424/09.

Estorno de despesas bancarias.

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE.
Transferéncia para conta de recursos superavitarios.
TOTAL DEBITO E CREDITO

TOTAL

DEBITO CREDITO
6.047.711,54

128.328,17

185.845,08

6.361.884,79

4.500.967,32
431.803,56
109.727,23
143,58

1.249.543,66

494.083,18
21.940,72
797.821,90

395.378,88
7.181.647,41 7.181.647,41
0,00

DEMONSTRACAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS DEPOSITOS
IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:
SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuicao

Oficios de Registro de Imdveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depositos pendentes de identificacdo

TOTAL ARRECADADO (5,66%)

VALOR

747.121,20
2.476,41
186.362,81
18.111,86
2.875.037,13
725.757,77
1.191.381,15
429.791,38

6.176.039,71
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DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TiTULO DE COMPENSAGCAO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — PRATICADOS NO MES DE MARCO DE 2020 E MESES

ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO
REGISTRO — CIVIL
Nascimentos
Obitos e Natimortos
Habilitacdo de Casamento
Assento de Casamento
Registros no Livro E
AverbacOes e Mandados Judiciais
12 via de Certidao
22 via de Certidao sem anotacao
22 via de Certiddo com anotagao
Procedimento Administrativo
Certidao de Inteiro Teor sem anotacao
Certidao de Inteiro Teor com anotagao
Arquivamentos
Mapas Estatisticos
Comunicagdes
Transmissoes

REGISTRO — IMOVEIS (ITER)
Certiddes

Abertura de Matricula
AverbacOes

Registro de Titulo

OUTRAS ESPECIALIDADES

1301-1 Autenticacao

1401-9 Escritura Publica

1477-9

1501-6 Reconhecimento de Firma

3102-1 Averbacao para Cancelamento de Registro
3441-3 Liquidacdo ou Retirada de Titulo
4111-1 Averbacao

4118-6 Averbacao

4119-4 Averbacao

4120-2 Averbacao

4121-0 Averbacao

4122-8 Averbacao

4134-3 Averbacao

4135-0 Averbacao

4136-8 Averbacao

4137-6 Averbacdo para cancelamento de O6nus

QUANTIDADE

21.246
11.971
609

606

320
3.831
33.850
7.804
9.032
581

701

218
141.659
1.023 Cartdrios
22.105
1.165

00
00
00
00

343
01
01

240

283
70
02
06
08
09
02
04
68

715
01
01

TOTAL

1.850.866,67
1.043.970,59
57.138,39
14.600,15
14.412,80
138.963,07
549.202,09
126.567,46
175.236,70
24.984,13
22.661,56
7.470,86
389.561,80
28.500,78
19.028,40
18.838,05

0,00
0,00
0,00
0,00

222,95
4,24
0,00

156,00
534,87
114,80
12,18
36,54
48,72
54,81
12,18
24,36
143,48

1.508,65
2,11
2,12
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4138-4 Averbacdo para cancelamento de O6nus 02 4,24
4139-2 Averbacao para cancelamento de 6nus 03 6,36
4140-0 Averbacao para cancelamento de 6nus 11 23,32
4141-8 Averbacdo de Cancelamento de Registro 344 725,84
4159-0 Averbacao de mudanca de denominacao 46 97,06
4160-8 Averbacao de mudanca de denominagao 18 37,98
4173-1 Averbacdo 03 18,27
4189-7 Averbacdo 01 6,09
4301-8 Edital de Intimagao 46 29,90
4401-6 Abertura de Matricula 309 1.640,79
4507-0 Registro de Escritura 15 5,85
4508-8 Registro de Escritura 20 243,40
4509-6 Registro de Escritura 83 1.010,11
4510-4 Registro de Escritura 76 924,92
4511-2 Registro de Escritura 05 60,85
4512-0 Registro de Escritura 16 194,72
4513-8 Registro de Escritura 16 194,72
4514-6 Registro de Escritura 11 133,87
4515-3 Registro de Escritura 08 97,36
4516-1 Registro de Escritura 07 85,19
4517-9 Registro de Escritura 10 121,70
4523-7 Registro de Escritura 01 12,17
4524-5 Registro de Penhora 13 18,85
4525-2 Registro de Escritura 05 7,25
4526-0 Registro de Penhora 08 11,60
4527-8 Registro de Penhora 23 33,35
4535-1 Registro de Células e Notas de Crédito 04 12,32
4540-1 Registro de Escritura 09 109,53
4541-9 Registro de Escritura 07 85,19
4542-7 Registro de Escritura 01 12,17
4543-5 Registro de Escritura 05 60,85
4544-3 Registro de Escritura 02 24,34
4545-0 Registro de Escritura 01 12,17
4548-4 Registro de Escritura 01 12,17
4701-9 Registro Torrens 391 1.587,46
4901-5 Exame e Calculo 01 6,80
4902-3 Visualizagdo Eletronica do Registro ou da Matricula 544 299,20
6101-0 Averbagao 10 131,20
6201-8 Certificado 03 5,64
6412-1 Registro 03 39,36
6418-8 Registro 02 26,24
6501-1 Certidoes de Inteiro Teor 14 32,48
6502-9 Certiddes 75 12,00
6503-7 Certiddes 01 2,32
6601-9 Exame 13 27,95
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8101-8 Arquivamento 3.571 2.785,38
8401-2 Certidoes de Inteiro Teor 1.899 4.405,68
8402-0 Certidoes de Inteiro Teor 280 649,60
TOTAL DA COMPENSACRO 4.500.967,32

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTACAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE MARCO DE 2020 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA TOTAL
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais 383.641,23
Tabelionatos de Notas, Titulos e documentos e P. Juridicas e Protestos. 48.162,33
TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTACAO DE RECEITA 431.803,56

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO PERIODO E MESES POSTERIORES, A TITULO DE
COMPENSAGCAO DE ATOS GRATUITOS DECORRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NAO
COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004) — REGISTROS DO PERIODO NOV/99 A MAR/02
E 12 VIAS DE CERTIDOES DO PERIODO ABRIL/2000 a MARGO/2005.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Registros de Nascimentos 00 0,00
Registros de Obitos e Natimortos 00 0,00
Certidoes 00 0,00
TOTAL DA COMPENSACAO 0,00

DEMONSTRAGAO DOS VALORES DESPENDIDOS A TiTL’l\LO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A
PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 — MES DE ABRIL DE 2020:

HISTORICO DO DISPENDIO TOTAL
CRC 93.330,33
Projeto Social 13.396,88
TOTAL DA DESPESA 109.727,23
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SUPERAVIT MES ANTERIOR - Valor disponivel para
aplicacdes em agOes superavitarias, na forma do Artigo 37
da Lei 15.424/2004.

RESERVA OPERACIONAL - Valor reservado para
pagamento de atos gratuitos praticados em meses
anteriores e pendentes de regularizagdo.

RESERVA TECNICA DE PROVISIONAMENTO - Valor
destinado a formacdo de saldo suficiente para compensacao
de no minimo um més de gratuidade.

DEPOSITOS EFETUADOS NO MES PARA
COMPENSACAO NO MES SEGUINTE - Em razio da
adocdo do regime de caixa, os valores arrecadados em um
més sO serdo empregados no més seguinte (conforme
orientacdo dos auditores independentes).

IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE

SALDO TOTAL DO MES

Belo Horizonte, em 20 de maio de 2020.

0,01

3.019.496,88

5.303.557,69

5.889.742,33

797.821,90

15.010.618,81

Salvador Tadeu Vieira

Coordenador da Comissao Gestora
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